1656

VIII. H. 73.

membran. saec. XV ff. 209, 35 × 24.5 cm., una manu charact. renasc. lit. nitidissime exaratus, lit. init. pictis et deauratis (in prima est imago auctoris) exornatus. Paginam primam undique includunt picturae auro cinctae et insignia Matthiae regis Hungariae. In fol. praeligato exaratus est titulus libri literis capitalibus aureis in fundamento purpureo cinctus serto et arabescis pictis et deauratis. Opercula lignea obducta corio purpureo, cui ornamenta deaurata et insignia regia impressa sunt. Codex olim valde laesus a bibliopego recentiore ruditer reparatus et recompactus est.

S. Thomae de Aquino Commentarius in Aristotelis de caelo et mundo libros I, II et III partem, quam auctor ipse perfecit.

f. 1^a (lit. capit. aureis:) »Commentarium s. Thomae Aquinatis super librum de caelo et mundo incipit (atram.) Sicut phylosophus dicit« × f. 209^b »quot sunt elementa et propter quid sint etc.«

De recentioribus codicis possessoribus his notis in fol. praeligato edocemur: I) saec. XVI—XVII »Franciscus comes de Suys«, II) saec. XVII »Matthjas Kiralj Biblioteka yabol ualo könyv melyet hoztam uala (az) Ugroczy uarbol« (Liber bibliothecae Matthiae regis, quem apportavi ex arce Ugroczeni). »Unus ex libris Nicolai Zaj de Csemer m. p.« Cf. Hanslik p. 607.

1657

VIII, H. 74.

membran. a. 1582 (?) ff. 160, 25.5 × 18 cm., diversis manibus nitidissime exaratus et rubricatus, lit. init. pictis et deauratis exornatus. In fol. praeligato est tabula exhibens figuras allegoricas egregie picta et aurata, item in fronte f. 1^a insignia reipublicae Venetae colorata et deaurata. Opercula lignea corio fusco obducta, cui auro impressa sunt varia ornamenta. Frontes libri deauratae.

»Bulletae Venetae« seu potius decreta senatus Veneti mercatoria ab a. 1283 usque ad a. 1565, latina et italica.

f. 1^a »Cum ex varietate officiorum trium tabularum« × f. 141^b »nella predetta deliberatione.«

f. 142^a—160^b Tabula contentorum alphabetica.

Cf. Hanslik p. 611.

1658

VIII, H. 75.

chart. saec. XVIII ff. 18 (+ 8 tab.), 32 × 21 cm. 1 m.

»Missio Asophiensis et Taganrokensis« (Relatio cuiusdam missionarii Austriaci catholici de itinere Asoviam et Taganrok a. 1700 facto et de moribus et institutis Tartarorum Calmucorum). Liber 8 tabulis ruditer pictis illustratus.

Cf. Hanslik p. 613.

1659

VIII, H. 76. (Y. I. 1. n. 127.)

membran. saec. XV ex. ff. 116 (= 232 pp. num.), 23 × 16 cm., una manu eleganter exaratus, lit. init. pictis et deauratis exornatus. Inscriptiones singulorum librorum lit. capit. aureis, argumenta libri IV colore caeruleo, textus per totum colore rubro scriptus est. Titulus in f. 1^a picturis variis — in fronte est effigies Wladislai regis, ad calcem insigne regnorum eiusdem — undique cingitur. Opercula chart. obducta sericis, quibus fila aurea intexta sunt.

»Ad divum Wladislaum serenissimum potentissimumque Ungharie ac Bohemie regem semper invictum Pronostichon et Panagyrichon editum per Joannem Michaellem Nagonium civem Romanum et poetam laureatum.«

Dubitari non potest, quin praeclarum hoc exemplar oblatum sit ipsi regi ab auctore. Saec. XVII codex erat cuiusdam Francisci Sebastiani Riptoris (?), qui eum, ut docet inscriptio inter lineas tituli, a. 1638 sept. 24 sodalitie b. virg. Mariae sine labe conceptae Kuttensbergensi donavit, unde teste Scherschnickio (qui librum sub titulo »J. M. Nagonii . . . poematum libri IV« Pragae 1777 edidit) a rectore collegii S. J. Pragensis redemptus et bibliothecae Clementinae insertus est. Operculo super. codicis nostri inscripta est manu celeberrimi illius Pragae propugnatoris P. Georgii Ostermanni Plachý a. 1663 nota praestantiam et fata libri concernens. Cf. Hanslik p. 609.

1660

VIII, H. 77.

chart. saec. XVIII ff. 230, 15.5 × 10 cm. una manu nitide exaratus, imaginibus aut calamo delineatis aut atramento chinico depictis exornatus. Opercula chart. corio atro in dorso deaurato obducta. Frontes libri aureae.

»Goldenes Creutz oder Breviarium confraternitatis A(ureae) et R(oseae) C(rucis), so der König aller Königen in die Welt gab denen unter der Blutt Fahnen Jesu Christi streitenden Brüdern. Nebst beygefügtten Psalmis und Characteren, dann derselben Auslegung.« (Rosenkreuzer-Brevier.) (Liber imaginibus et figuris symbolicis et mysticis instructus.)

Cf. Hanslik p. 613.

1661

VIII, H. 78.

membran. saec. XIII—XIV ff. 480, 13 × 9 cm., una manu in membranis subtilissimis characteribus minutis nitidissime exaratus et rubricatus, lit. init. rubeis et caeruleis exornatus. Opercula lignea (saec. XVI codici recomposito addita) obducta sunt sericis viridibus, quibus insignia Moraviae (aquilae laqueatae) auro impressa sunt, in dorso tamen corio fusco.

Biblia Veteris et Novi Testamenti quae dicuntur minima (= literis minutissimis eleganter exarata) cum prologis partim saec. XV/XVI additis (Deest tantum liber psalmodum). Subscriptio codicis in f. 442 excisa est.

f. 443^a—474^a Expositio nominum ordine alphabetico.

f. 474^a—478^a Epistolae et evangelia totius anni secundum ordinem Romanae ecclesiae legi solita.

Cum codex hic saec. XV—XVI (ut demonstrant et supplementa praeligata adligataque ei tunc addita et ornamenta operculorum) recompingeret, incuriosus bibliopegus inscriptiones frontales magna ex parte amputavit. Cf. Hanslik p. 608. Ex bibl. S. J. Novodomensi.

1662

VIII, H. 79.